
 

 

COMUNE   DI   GENONI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

 

Determinazioni Area Amministrativa 

 

n°. 262  del 05-12-2024 
ORIGINALE 

 

Oggetto: Selezione pubblica per soli esami per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto di operaio specializzato, area operatori 

esperti. Approvazione elenco candidati ammessi e non ammessi e 

nomina commissione d'esame e contestale impegno di spesa a favore 

dei membri della commissione. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamata: 

- il DUP per il triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 44 del 21.12.2023; 

- il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2024/2026, approvato dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n. 45 del 21.12.2023; 

- il Rendiconto di gestione dell’esercizio 2023 approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 12del 18.04.2024; 

- la determinazione di questo servizio n. 202 del 25.09.2023 di nomina dei responsabili di 

procedimento del servizio amministrativo; 

 

Visto il Decreto sindacale n. 4 del 13.06.2024 di nomina dei responsabili di lavoro di E.Q. 

dell’ente; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 06.09.2024 di modifica al Piao nella 

sezione del Fabbisogno del personale e dei relativi allegati, in cui viene assegnato al Responsabile 

del servizio amministrativo l’obiettivo di procedere all’indizione di una selezione pubblica per la 

copertura di un posto di operatore esperto a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di 

Genoni. 

 

Vista la legge 19 giugno 2019 n. 56 ed in particolare l’articolo 8 comma 3 il quale dispone: “Fatto 

salvo quanto stabilito dall’articolo 1 comma 339 della legge 30 dicembre 2018, n.145, al fine di 

ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali 

bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1 domma 2 del D. Lgs. 165/2001, e le 

conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure 

previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo”; 



Determinazioni Area Amministrativa n.262 del 05-12-2024 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

 

Rilevato che l’articolo 1 comma 14 ter introdotto dalla Legge n.113/2021 di conversione, ha 

modificato il comma 8 dell’articolo 3 della Legge n.56/2019, estendendo la possibilità di effettuare 

le procedure concorsuali senza il previo espletamento della mobilità volontaria, ex articolo 30 del 

D. Lgs n.165/2001, fino al 31 dicembre 2024; 

 

Dato atto che: 

- con prot. n. 5077 del 29.09.2024 è stata avviata la mobilità intercompartimentale, ai sensi 

dell’articolo 34 bis del D. Lgs. 165/2001; 

- non è stata avviata la mobilità volontaria di cui all’articolo 30 del D. Lgs. 165/2001, 

procedura che, ai sensi dell’articolo 3 comma 8 della L. 56/2019, può essere omessa fino 

al 31.12.2024, per motivi legati all’urgenza di procedere all’assunzione e ridurre i tempi 

di accesso al pubblico impiego; 

 

Verificato relativamente alle tipologie di riserva che: 

- per quanto attiene alle assunzioni obbligatorie dei disabili ai sensi della Legge 12 marzo 

1999 n.68 recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”, questo ente ha un numero 

di dipendenti al netto dei lavoratori non computabili, inferiore a quindici per cui, allo stato 

attuale, non è soggetto all’obbligo di prevedere la quota di riserva di cui all’articolo 3 

comma 1-2 della stessa legge; 

- non opera la riserva ai dipendenti interni dell’Ente, di cui all’articolo 52 comma 1bis, 4^ 

periodo del D. Lgs 165/2001, essendo unico il posto messo a concorso per il Comune di 

Genoni; 

- non opera la riserva a favore degli operatori volontari che hanno concluso il servizio civile 
universale senza demerito, di cui all’art. 18, comma 4, del d.lgs. 40/2017, essendo unico il 
posto messo a concorso; 

 

Accertato che il Comune di Genoni non dispone di graduatorie valide utilizzabili per la copertura 

del posto di operaio specializzato, area operatori esperti; 

 

Accertato che ai sensi della normativa vigente, i concorsi pubblici devono essere pubblicati sul 

Portale inPA, il quale sostituisce quella sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4° Serie 

Speciale “Concorsi ed esami” (art. 35 - ter, comma 2 - bis, D.Lgs. 165/2001), con un termine di 

presentazione delle domande che ogni Amministrazione può fissare in un tempo che va da dieci a 

trenta giorni; 

 

Richiamata la determinazione n. 253 del 20.11.2024 con la quale è stata indetta Selezione pubblica 

per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di operaio specializzato, 

area operatori esperti. 

 

Dato atto che in data 20.11.2024, nel Portale del Reclutamento InPA, è stato pubblicato il relativo 

bando di selezione pubblica con data di scadenza per l’invio delle candidature fissata alle ore 23.59 

del 30.11.2024; 

 

Atteso che, alla scadenza del termine indicato, sono pervenute n. 16 (sedici) candidature; 

 

Ritenuto di procedere con l’istruttoria delle istanze pervenute al fine di pubblicare l’elenco di 

candidati ammessi alla prova pratica del 09.12.2024; 

 

Dato atto che a seguito di estrapolazione dell’elenco delle istanze presentate è stata rilevata una 

causa di conflitto di interessi in ordine allo svolgimento dell’istruttoria e dell’adozione del 

provvedimento finale da parte del responsabile del servizio amministrativo e in subordine da parte 

del responsabile del servizio finanziario e tributi, come da note ns Prot. n. 6304 e 6305 del 

03.12.2024; 

https://comune.genoni.su.it/novita/selezione-pubblica-per-soli-esami-per-la-copertura-a-tempo-pieno-e-indeterminato-di-n-1-posto-di-operaio-specializzato-area-operatori-esperti/
https://comune.genoni.su.it/novita/selezione-pubblica-per-soli-esami-per-la-copertura-a-tempo-pieno-e-indeterminato-di-n-1-posto-di-operaio-specializzato-area-operatori-esperti/
https://comune.genoni.su.it/novita/selezione-pubblica-per-soli-esami-per-la-copertura-a-tempo-pieno-e-indeterminato-di-n-1-posto-di-operaio-specializzato-area-operatori-esperti/


Determinazioni Area Amministrativa n.262 del 05-12-2024 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

 

Ritenuto che lo svolgimento dell’istruttoria e l’adozione del provvedimento finale debbano essere 

assegnati al responsabile del servizio tecnico, come stabilito nel Decreto sindacale n. 4/2024; 

 

Rilevato che le istanze pervenute sono identificate mediante il codice candidatura generato dal 

portale InPa nel rispetto della vigente normativa sulla privacy come di seguito indicato: 

 CODICE CANDIDATURA 

1 7H74U8CS9B 

2 D45MK334XV 

3 XUGY1W825P 

4 HDWEBW3VMB 

5 R84D2Z4SDB 

6 XW4BGMXMMV 

7 FUVU7HKFKY 

8 RHH7EQZZMT 

9 B2DY3W63M1 

10 N5A41D15T1 

11 6N6282A7PC 

12 9WHEWRAFGZ 

13 QYW9FAXYM4 

14 4XE32QF6T8 

15 2NG7S5FA8K 

16 6SMYUAFR6Z 

 

Richiamato l’art. 5 del bando di selezione pubblica il quale individua le modalità di ammissione 

delle domande e le cause di esclusione delle stesse; 

 

Atteso che a seguito dell’istruttoria condotta dal responsabile del servizio tecnico risultano 

ammissibili n. 12 istanze e non ammissibili 4 istanze in quanto è stata riscontrata l’assenza di uno 

dei requisiti specifici di partecipazione alla selezione prescritti dal bando (assenza del possesso 

della qualifica di Muratore); 

 

Ritenuto di: 

-  approvare l’elenco delle istanze ammesse a seguito di presentazione della candidatura nei 



Determinazioni Area Amministrativa n.262 del 05-12-2024 COMUNE DI GENONI Pag. 4 

modi e nei tempi disposti dal bando di concorso, e delle istanze non ammesse come di seguito 

riportato:  

CODICE CANDIDATURA 
Ammesso/non 

ammesso 

7H74U8CS9B 
ammesso 

D45MK334XV 
ammesso 

XUGY1W825P 

Non 
ammesso per 

mancanza 
requisito 

specifico di 
accesso alla 

selezione 

HDWEBW3VMB 
ammesso 

R84D2Z4SDB 
ammesso 

XW4BGMXMMV 
ammesso 

FUVU7HKFKY 

Non 
ammesso per 

mancanza 
requisito 

specifico di 
accesso alla 

selezione 

RHH7EQZZMT 

Non 
ammesso per 

mancanza 
requisito 

specifico di 
accesso alla 

selezione 

B2DY3W63M1 
ammesso 

N5A41D15T1 
ammesso 

6N6282A7PC 
ammesso 

9WHEWRAFGZ 

Non 
ammesso per 

mancanza 
requisito 

specifico di 
accesso alla 

selezione 

QYW9FAXYM4 
ammesso 

4XE32QF6T8 
ammesso 

2NG7S5FA8K 
ammesso 



Determinazioni Area Amministrativa n.262 del 05-12-2024 COMUNE DI GENONI Pag. 5 

6SMYUAFR6Z 
ammesso 

-  confermare la data della prova pratica e di convocare i candidati presso il centro sociale 

comunale il giorno 09.12.2024 alle ore 08:30, come stabilito nell’avviso integrativo al bando 

di concorso del 22.11.2024; 

 

Visto l’art. 6 del bando di selezione avente ad oggetto la commissione di concorso; 

 

Visti gli artt. 14 e seguenti del vigente regolamento per l’accesso agli impieghi  

 

Richiamata la Deliberazione della G. C. n. 70 del 19.10.2022 con la quale sono stati stabiliti i 

compensi per i membri esperti che prendono parte alle commissioni di concorso; 

 

Dato atto che all’interno dell’ente non sono presenti tutte le professionalità necessarie per 

assolvere al ruolo di commissario di concorso per la valutazione della figura messa a concorso; 

 

Ritenuto di nominare in seno alla commissione d’esame un membro esperto esterno al comune di 

Genoni; 

 

Dato atto che è richiesto il nulla osta al Comune di Laconi per la partecipazione alla commissione 

di concorso dell’Ing. Massimo Dessanai in qualità di Membro esperto; 

 

Ritenuto di nominare la commissione di concorso come segue: 

- Arch. J. Dott. Pierino Porru – E. Q. responsabile del Servizio Tecnico del Comune di 

Genoni - Presidente; 

- Dott. Ing. Massimo Dessanai- E. Q. responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Laconi – 

Membro esperto; 

- Geom. Antonio Fenu – Istruttore con profilo di istruttore tecnico del  

Comune di Genoni – Membro esperto; 

- Ass. Sociale Luigia Trudu – E.Q. Funzionario dei Servizi Sociali del Comune di Genoni – 

con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

Atteso che il parametro da applicare per l’attribuzione del compenso al membro esterno sia quello 

riportato nell’allegato A alla Deliberazione della GC n. 70/2022 per i concorsi per assunzioni a 

tempo indeterminato relative ai profili di operatori esperti e istruttori (ex categoria b3 e c); 

 

Ritenuto di quantificare la spesa in un limite massimo di € 1.609,60 così composto: 

- € 1.600,00 compenso base; 

- € 9,60 compenso integrativo calcolato facendo riferimento al numero massimo di candidati 

da esaminare ovvero 0,80 € per candidato; 

 

Dato atto che il Cap. 1201.1 del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 – esercizio 2024 

presenza la capienza necessaria per assumere il relativo impegno di spesa a favore del membro 

esterno della commissione di concorso; 

 

Visti:  

 Il vigente regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione G.C. n. 70 

del 24.10.2024; 

 l’allegato alla presente determinazione contenente l’elenco dei candidati ammessi ed 

esclusi, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è l’Arch. J. Dott. Pierino Porru, responsabile del 

servizio tecnico del Comune di Genoni e che in capo allo stesso non sussistono cause di conflitto di 

interessi ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 e s.m.i., neanche potenziali, in ordine all’adozione del 

presente provvedimento; 



Determinazioni Area Amministrativa n.262 del 05-12-2024 COMUNE DI GENONI Pag. 6 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa e contabile espresso dalla 

Responsabile del servizio amministrativo ai sensi dell’art. 147 TUEL; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

-  lo Statuto Comunale vigente; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- il DPR 82/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di approvare l’elenco delle istanze ammesse a seguito di presentazione della candidatura nei modi 

e nei tempi disposti dal bando di concorso, e delle istanze non ammesse come di seguito riportato:  

CODICE CANDIDATURA 
Ammesso/non 

ammesso 

7H74U8CS9B 
ammesso 

D45MK334XV 
ammesso 

XUGY1W825P 

Non 
ammesso per 

mancanza 
requisito 

specifico di 
accesso alla 

selezione 

HDWEBW3VMB 
ammesso 

R84D2Z4SDB 
ammesso 

XW4BGMXMMV 
ammesso 

FUVU7HKFKY 

Non 
ammesso per 

mancanza 
requisito 

specifico di 
accesso alla 

selezione 

RHH7EQZZMT 

Non 
ammesso per 

mancanza 
requisito 

specifico di 
accesso alla 

selezione 

B2DY3W63M1 
ammesso 

N5A41D15T1 
ammesso 



Determinazioni Area Amministrativa n.262 del 05-12-2024 COMUNE DI GENONI Pag. 7 

6N6282A7PC 
ammesso 

9WHEWRAFGZ 

Non 
ammesso per 

mancanza 
requisito 

specifico di 
accesso alla 

selezione 

QYW9FAXYM4 
ammesso 

4XE32QF6T8 
ammesso 

2NG7S5FA8K 
ammesso 

6SMYUAFR6Z 
ammesso 

 

Di confermare la data della prova pratica e di convocare i candidati presso il centro sociale 

comunale il giorno 09.12.2024 alle ore 08:30, come stabilito nell’avviso integrativo al bando di 

concorso del 22.11.2024; 

 

Di nominare la commissione di concorso come segue: 

- Arch. J. Dott. Pierino Porru – E. Q. responsabile del Servizio Tecnico del Comune di 

Genoni - Presidente; 

- Dott. Ing. Massimo Dessanai- E. Q. responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Laconi – 

Membro esperto; 

- Geom. Antonio Fenu – Istruttore con profilo di istruttore tecnico del  

Comune di Genoni – Membro esperto; 

- Ass. Sociale Luigia Trudu – E.Q. Funzionario dei Servizi Sociali del Comune di Genoni – 

con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

Di impegnare la spesa in un limite massimo di € 1.609,60 così composto: 

- € 1.600,00 compenso base; 

- € 9,60 compenso integrativo calcolato facendo riferimento al numero massimo di candidati 

da esaminare ovvero 0,80 € per candidato 

A favore del membro esterno della commissione di concorso per la selezione in oggetto sul Cap. 

1201.1 del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 – esercizio 2024; 

 

Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio del Comune di Genoni, nel sito web 

istituzionale dell’Ente, nella sezione trasparenza, e sul portale Inpa ai sensi del D. Lgs. 33/2013 

"Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Dott. Arch. J. PORRU PIERINO  Soddu Antonella 

 

 

PARERE:  Favorevole  in ordine alla Regolarità contabile 

Data: 05-12-2024 Il Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 

PARERE:  Favorevole  in ordine alla Regolarita' tecnica 



Determinazioni Area Amministrativa n.262 del 05-12-2024 COMUNE DI GENONI Pag. 8 

Data: 05-12-2024 Il Responsabile del servizio 

 Dott. Arch. J. PORRU PIERINO 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 il responsabile del servizio finanziario 

attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con il presente atto. 

 

Genoni lì            

IL responsabile del servizio finanziario  

   

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 05-12-2024 al 20-12-2024 

Lì  05-12-2024 

 

 Il funzionario Responsabile 

 

 

Emesso MANDATO n. ______ del ____________________ 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (D.lgs 82/2005) 

 


